BAJA GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA g
| GALIFORNIA COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO
DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA oM

LICITACION PUBLICA REGIONAL No. OM-CESPT-105-2024
“SUMINISTRO DE UNIFORMES Y ROPA DE TRABAJO PARA LA COMISION
ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE TIJUANA"

Acta circunstanciada en la que se hace constar el acto de Segunda Junta de Aclaraciones
celebrado por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder
Ejecutivo del Gobierno del Estado de Baja California, en la Licitacion PUblica Regional
NUumero OM-CESPT-105-2024, correspondiente a la contratacion del “SUMINISTRO DE
UNIFORMES Y ROPA DE TRABAJO PARA LA COMISION ESTATAL DE SERVICIOS
PUBLICOS DE TIJUANA".

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 1I:11 horas del dia 23 de abril de 2024,
fecha sefialada en acta circunstanciada de fecha 19 de abril de 2024, para que tenga
verificativo el acto de Segunda Junta de Aclaraciones, en las oficinas que ocupa la sala
de juntas de la Direccién de Adquisiciones de Oficialia Mayor de Gobierno del Estado de
Baja California, en el domicilio ubicado en el tercer piso del Edificio del Poder Ejecutivo,
Calzada Independencia #994 en el Centro Civico de esta Ciudad; con fundamento en lo
dispuesto por los articulos 1 fraccién | en relacién directa con el 4 fraccién |, 21 fraccién |,
24 fraccién |y 30 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado
de Baja California (en adelante la Ley de Adquisiciones) y 32 de su Reglamento; de
acuerdo a lo asentado en el numeral 5 y 8.1 de las bases de licitacion; el C. LINO
FERNANDO LIMON FELIX en su calidad de Jefe del Departamento de Invitaciones y
Licitaciones de la Direccidn de Adquisiciones de Oficialia Mayor de Gobierno, preside el
acto en suplencia del titular de Oficialia Mayor de Gobierno, segun lo dispuesto en el
inciso C) del ultimo parrafo del articulo 13 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones;
ante los licitantes participantes y previo pase de lista de asistencia verifica que se cuenta
con quérum legal por parte de los integrantes del Comité cuyos nombres, cargos y
firmmas aparecen al calce del presente documento y de ios cuales en su caso, se cuenta
con oficios de desighacidon, mismos que se encuentran a disposicion de los licitantes
para su consulta, en las oficinas de la Direccion de Adquisiciones de Oficialia Mayor de
Gobierno ubicada en el domicilio sehalado en el proemio de |la presente acta.

En uso de la voz el C. LINO FERNANDO LIMON FELIX, comunicé a los presentes que se
publicé la Convocatoria nUmero OM-CESPT-105-2024, en el Periddico Oficial del Estado,
en un diario de circulacién Estatal, en el Sistema Electronico de Compras
Gubernamentales del Estado de Baja California (ComprasBC) y en la Plataforma Integral
de Adquisiciones de Baja California (PIABC) el dia 12 de abril de 2024, poniéndose a partir
de esa fecha a disposicidn de los interesados las bases que rigen el procedimiento a
efecto de gue se impusieran de su contenido y en su caso participaran en el
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procedimiento en términos de lo ordenado por la Ley de Adquisiciones. Se ilevd a cabo
un Primer Acto de Junta de Aclaraciones el dia 12 de abril de 2024, formuldndose el acta
correspondiente.

En cumplimiento a lo dispuesto por los articulos 30 de la Ley de Adquisicionesy 32 de su
Reglamento se procede a dar lectura a las modificaciones realizadas por la Convocante
a las bases de licitacidon y respuesta a 2 (dos) cuestionarios presentados con anterioridad
al acto en tiempo y forma, por parte de 2 (dos) posibles licitantes, en los siguientes
términos:

MODIFICACION No. 1

Se hace del conocimiento de los licitantes interesados en participar en el presente
procedimiento que, para el numeral 43 PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA de las
bases de licitacion, se modifica Unicamente el cuadro de PROGRAMA DE ENTREGAS,

«
\

para quedar como sigue: (7\

“4.3 PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA:
La entrega de los bienes objeto de esta licitacién serd de acuerdo al siguiente
programa de entregas:

PROGRAMA DE ENTREGAS
PARTIDA DESCRIPCION PROGRAMA DE ENTREGA
Uniforme Administrativo Femenino
1 2 Faldas o 2 Pantalones, 1 Saco o 1 30 DE JULIO DE 2024

Chaleco y 4 Blusas)
Uniforme de Campo Verano

2 (1 Pantalén, 1 Camisa Manga Corta, y 1 30 DE JULIO DE 2024
Gorra)

3 Bota para Soldador 01 DE OCTUBRE DE 2024

4 Botas para Bacheo 01 DE OCTUBRE DE 2024

5 Bota Dieléctrica Femenina 30 DE JULIO DE 2024

A continuacidn se da respuesta a 2 (dos) cuestionarios presentados con anterioridad al
acto en tiempo y forma, por parte de 2 (dos) posibles licitantes, en los siguientes
términos:

= = e —
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BATA GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA y
ChaLifornia  COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
comsmmesiismee Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO

DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA oM

LICITANTE: LUIS ENRIQUE ORRANTIA FLORES / TRAPOS Y UNIFORMES DE
CALIFORNIA

PREGUNTA 1.-
Para las partidas 1,2 y 5 en las bases se indica plazo de entrega para el 1 de junio 2024

siendo que en la pasada licitacién niumero 059 los dias para entregar el material posterior
a la fecha del fallo {marzo 8 2024) son 84 dias naturales a lo cual se solicita al comité
reconsiderar el plazo estipulado en las presentes bases para las partidas en menciéon
siendo que la fecha del fallo en este evento tentativamente esta para el dia 7 de mayo
2024.
RESPUESTA: Favor de apegarse a lo establecido en la Modificacidon No. 1 de la
presente acta de Junta de Aclaraciones.

PREGUNTA 2.
Respecto a las Especificaciones Complementarias en el numeral 6 en el parrafo 3 dice
“Haciéndose la aclaracidn que para la partida 2 se realizan ajustes de largo de la prenda
(largo de la manga de la blusa y saco, largo de blusa, saco, chaleco, falda, pantaléon y del
tiro del pantalén)”
Pregunta ¢estd especificacion complementaria aplica para la partida 2 actualmente
solicitada?

RESPUESTA: En relacién al numeral 6 tercer parrafo, se aclara que la especificacion

solicitada corresponde Unicamente para la  partida numero 1 (UNIFORME
ADMINISTRATIVO FEMENINQO),

PREGUNTA 3.
Sobre los bordados en las especificaciones complementarias hace mencién que los logos
aplican en las partidas 1,2,3,4 y 5. Siendo que solo las partidas 1y 2 son prendas de vestir,
;es correcta nuestra observaciéon?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion, los logos corresponden unicamente para las

partidas 1y 2.

4
\
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LICITANTE: MELISSA MICHELLE ZAZUETA OLVERA /[ UNIFORMES

SECRETARIALES Y EJECUTIVOS

PREGUNTAL

POR MEDIO DEL PRESENTE Y EN RELACION AL PUNTO 4.3 PLAZO Y CONDICINOES DE
ENTREGA. SOLICITO FUERA POSIBLE LA ENTREGA A MAS TARDAR EL DIA 15 DE JULIO
DEL 2024) EN CASO DE VERNOS FAVORECIDOS. EL MOTIVO ES PORQUE EL FALLO SE
DA EL DIA 3 DE MAYO MAS UNA SEMANA DE TOMA DE MEDIDAS, ESTARIAMOS
HABLANCO QUE SE EMPEZARIA CON EL PROCESO HASTA MEDIADOS DEL MES DE
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cartromnia  COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
| sonemosremes Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL GOBIERNO

DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA oM

MAYO Y POR TRATARSE DE UNA CANTIDAD CONSIDERABLE DE UNIFORMES Y QUE
SOLO LAENTREGA DE LATELA NOS TARDA EN LLEGAR 3SEMANAS POR LO CUAL SERIA
IMPOSIBLE SACARLO EN ESTE TIEMPO.

RESPUESTA: Favor de apegarse a lo establecido en la Modificacién No. 1 de la

presente acta de Junta de Aclaraciones.

A continuacién se concede el uso de la voz a los licitantes presentes a efecto de que
formulen los cuestionamientos que consideren pertinentes sobre el contenido de las
bases de licitaciéon haciéndose constar que los mismos manifestaron no tener ningun
cuestionamiento que formular.

De conformidad con los articulos 32 fracciéon | de la Ley de Adquisiciones y 35 fraccidn | de
su reglamento, se realizard el acto de presentacion y apertura de proposiciones en su
primera etapa el dia 29 de abril de 2024 a las 13:00 horas, en la sala de juntas de Ia
Direccién de Adquisiciones de la Oficialia Mayor de Gobierno, sita en el tercer piso del
Edificio del Poder Ejecutivo en Calzada Independencia numero 994, del Centro Civico de
esta Ciudad, por lo que se cita a los integrantes del Comité para dicho acto, que sirva la
presente como notificacidn para los licitantes participantes en esta licitacion.

Se hace saber a los licitantes que el presente acto puede ser impugnado en términos de
las disposiciones del articulo 66 de la Ley de Adquisiciones ante la Secretaria de la
Honestidad y la Funcidén Pubilica.

No habiendo nada mas que hacer constar, se cierra la presente a las 11:123 horas de |la fecha
de su inicio, firmando para constancia los que en ella intervinieron.

Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California para que se surtan los efectos
legales que le son inherentes.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER
EJECUTIVO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA /

C,/ ", FERNANDO LIMON FELIX
JEFE & ARTAMENTO DE INVITACIONES Y
LICITACIO
OFICIAL

DF LA DIRECCION DE ADQUISICIONES DE
MAYOR DEL ESTADO EN SUPLENCIA DEL

OFICIAL MAYOR 7
SEGUN LO DISPUESTO EN EL INCISO C) DEL ULTIMO PARRAFQ DEL ARTICULO ARTICULO T3 DE REGLAMENTO DE LA J£Y DE ADQUISICIONES,
13 DE REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA ELESTADO DE BAJA CALIFORNIA
SERVICIOS PARA EL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Notifiquese en términos de lo ordenado por el articulo 30 de la Ley de Adquisiciones, @
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C. CARLOS FIGUEROA ABOYTIA
AUXILIAR DE SERVICIOS EN SUPLENCIA DEL TITULAR DE
LA DIRECCION DE ADMINISTRACION, TRANSPARENCIA Y

SERVICIOS GENERALES DE OFICIALIA MAYOR DE

GCOBIERNO

SEGUN LO DISPUESTQ EN EL INCISO E) DE LA FRACCION | DEL ARTICULO 13 DE
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PARA EL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

REPRESEN E AREA JURIDICA
C. MIRTHALA ANDREA LEYVA FIGUEROA
ANALISTA JURIDICO EN REPRESENTACION DEL
TITULAR DE LA DIRECCION DE NORMATIVIDAD Y
POLITICAS ADMINISTRATIVAS DE OFICIALIA
MAYOR

SEGUN LO DISPUESTO EN EL INCISO B) DE LA FRACCIC')N I, APARTADO
DE LOS INTEGRANTES CON DERECHO A VOZ UNICAMENTE, DEL

ARTICULO 13 DE REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES,

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL ESTADO DE BAJA
CALIFORNIA

ANALISTA DE SEGUIMIENTO EN SURLENCIA DEL TITULAR DE
LA SECRETARIA DE LA HONESTIDAD Y LA FUNCION
PUBLICA
SEGUN LO DISPUESTO EN EL INCISQ A) DE LA FRACCION |, APARTADO DE LOS
INTEGRANTES CON DERECHO A VOZ UNICAMENTE, DEL ARTICULO 13 DE
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PARA EL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

ASESOR
AREA

C. CLAUDIA PATRICI

ASTRO SOTO
LICITACIONES POR ADQUISICI

NES DE LA CESPT

COMISION ESTATAL DE SERVICI

TIJUANA
SEGUN LO DISPUESTO EN EL INCISO C) DE LAF

DE LOS INTEGRANTES CON DERECHO AVOZ L
ARTICULO 13 DE REGLAMENTO DE LA LEY DE

CCION |, APARTADO
ICAMENTE, DEL
QUISICIONES,

ASESOR
AREA REQUIRENTE

N N

C. DANIEL ALEJANDRO PICHARDO
CONTRERAS
COORDINADOR SEGURIDAD E HIGIENE DE LA CESPT EN
REPRESENTACION DEL TITULAR DE LA COMISION

ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE TIJUANA
SEGUN LO DISPUESTO EN EL INCISO C} DE LA FRACCION I, APARTADO DE LOS
INTEGRANTES CON DERECHO A VOZ UNICAMENTE, DEL ARTICULO 13 DE
REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
PARA EL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS PARA EL ESTADO [NE BAJA CALIFORNIA

Licitantes asistentes a este acto.
LICITANTE (EMPRESA)

NOMBRE DEL REPRESENTANTE

FIRMA

M |18 2820 2\ I

PO Spes ST

U\{_ll\tﬁlf\ L}\";L’,LLL("- u‘(?f—‘.‘d})ﬁm

et £lena Mareno ™.
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